

International Planned Parenthood Federation(IPPF)

Sexual Right Declaration Dari Version

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده
اعلامیه حقوق جنسی ، ترجمه دری

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده متعهد به نیل به اهداف خویش در چوکات حقوق بشری میباشد که دربرگیرنده اصول عمومیت، داشتن مناسبات مشترک، وابستگی متقابل و غیرمجزا بودن تمام حقوق بشری میباشد. فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده معتقد هست که حقوق جنسی یک جزء حقوق بشری میباشد که عبارت از مجموعه امتیازات در حال تغییر مربوط به تمایلات جنسی میباشد که منجر به تأمین آزادی، مساوات و کرامت انسانی برای تمام اشخاص میگردد.

حقوق جنسی:

اعلامیه فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده بر مبنای میثاق های بین المللی حقوق بشری و امتیازات دیگر مربوط به تمایلات جنسی که درین میثاق ها و معیارات بین المللی گنجانیده شده اند، تهیه و ترتیب گردیده است. این موضوع تکیه بر اسنادی دارد که از کنفرانس جهانی سال ۱۹۹۳ ملل متحد در باره حقوق بشر، کنفرانس بین المللی ۱۹۹۴ درباره نفوس و انکشاف، کنفرانس چهارم جهانی ملل متحد درباره خانم ها، اعلامیه انکشاف هزار ساله و اهداف هزاره ملل متحد سر چشمه میگردد. هم چنان این اعلامیه از دریافت ها و سفارشات چندین موافقت نامه ملل متحد و راپور نماینده خاص ملل متحد خصوصاً راپور ۲۰۰۴ برای کمیسیون حقوق بشر از جانب نماینده خاص ملل متحد در مورد بلند ترین معیارات صحی قابل حصول اقتباس گردیده است. این اعلامیه متمم یا تکمیل کننده اساسنامه فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده در باره حقوق جنسی و باروری میباشد. هدف اعلامیه عبارت از شناسایی حقوق جنسی بصورت واضح و حمایت از دیدگاه جامع در مورد موضوعات مربوط به جنسیت میباشد. هدف همچو یک دیدگاه عبارت از احترام گذاشتن، محافظت نمودن و ارتقا بخشیدن خودمختاری جنسی برای تمام اشخاص و ارتقای صحت و حقوق جنسی در چارچوب عدم تبعیض میباشد.

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده معتقد هست که صحت حق اساسی بشری است و برای عملی ساختن حقوق بشری دیگر لازم میباشد. همچنان فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده معتقد میباشد که جهت بهره بردن از بالاترین معیار صحت فیزیکی و روانی، صحت جنسی و باروری عناصر لاینفک حقوق هر فرد اند. صحت جنسی بدون حقوق جنسی قابل حصول نمیشود ولی حقوق جنسی موضوعات بیشتر از امتیازات مربوط به صحت را احتوا مینمایند. حقوق جنسی عبارت از نورم های خاص اند که در وقت تطبیق حقوق موجود بشری در حصه روابط جنسی به میان می آیند. در این حقوق آزادی، مساوات، محرمیت، خود مختاری، تمامیت و عزت تمام مردم شامل است. این ها اصولی اند که در بسیاری ابزار بین المللی که بصورت خاص مربوط به روابط جنسی اند در نظر گرفته شده اند. حقوق جنسی روشی را پیشنهاد میکند که نه تنها اینکه محافظت هویت های مشخص را شامل میشود بلکه موضوعات فراتر از آن را نیز احتوا مینماید. حقوق جنسی تضمین مینماید تا هر شخص به شرایطی دسترسی داشته باشد که در آن اجازه برآورده نمودن و اظهار تمایلات جنسی بدون جبر، تبعیض یا خشونت و با حفظ کرامت انسانی را داشته باشند.

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده میدانند که روابط جنسی جزء از طبیعت انسانی در تمام دوره زندگی است و این که در حالیکه روابط جنسی مشمول تمام ابعاد ذیل خواهد بود ولی تمام این ابعاد همیشه تجربه و اظهار نه می شوند. این یک نظریه روبه ارتقا است که در بر گیرنده فعالیت های جنسی، شناخت جنسیت، میلان جنسی، تحریکات جنسی، لذت، نزدیکی و تولید مثل میباشد. این از طریق اثر گذاری بیالوژیکی (حیاتی)، روانی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، کلتوری، اخلاقی، قانونی، تاریخی آرزوها، عقاید طرز های تلقی، ارزش ها، روش ها، اجرات و روابط تجربه و اظهار می شوند.

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده آگاه است که روابط جنسی صرفاً مربوط به باروری نیستند و درک و دانش بین المللی درباره روابط جنسی در حال ارتقا می باشد. بنابر آن فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده این ضرورت را که حقوق جنسی بصورت خاص، نه طوریکه در حقوق باروری و صحت باروری نتیجه گیری شده است شناسایی شوند. فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده شناسایی میکند که تعهد برای شرایط قادر کننده برای حقوق جنسی تعهد و سיעتر آنرا در قمست مبارزه محلی و جهانی برای عادلانه بودن رسیدگی به منابع، صلح و یک نظم عمومی، اجتماعی و بین المللی که در آن عزت، حقوق و آزادی های همه مردم بصورت مکمل دانسته شود به اتمام می رساند. در داخل ساحه حق انکشاف، بر آورده ساختن حقوق جنسی برای مرکزیت فرد به حیث موضوع، شریک فعال و مستفید روند اقتصادی، اجتماعی، کلتوری و انکشاف سیاسی که در آن تمام حقوق بشر و آزادی های اساسی بتواند بر آورده شوند ضروری میباشد.

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده عقیده دارد که شرط کلیدی برای آماده ساختن شرایط برای استفاده از حقوق در انکشاف ساختار های جنسی با احتساب نهفته است. این نوع ساختار ها باید نه تنها راه حل ها و نظم های فردی را فراهم کند بلکه راه برد قدرت اجرات و معنی را که سبب خشونت در حصه حقوق جنسی می شود را مصروف ساخته

و به مبارزه بکشاند. فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده شناسایی کرده است که این کار استنباطات را برای پوشش های عرضه خدمات و مدافعه اش دارد.

بنابراین، فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده، انجمن های عضو خود را تشویق می نماید که از این اعلامیه به حیث رهنما در انضمام تعهدات خویش برای احترام، محافظه و پیشرفت حقوق جنسی در تمام فعالیت های خویش استفاده نمایند، و این که پالیسی راهبردها و پروگرام های خود را تقویه کرده و بیشتر بسازد.

این اعلامیه چهارچوب برای درک تطبیق حقوق اساسی بشری در قسمت روابط جنسی میباشد. تمام اجزا فدراسیون میتواند این چهارچوب و اصول اساسی آنرا در فعالیت ها، خدمات و پروگرام های خود به قسم یک کوشش که بتواند به حیث مسؤلیت برای بهبود و دفاع از حقوق جنسی مطابقت داشته باشد برای این که پالیسی ها و ستراتیژی های جاری را تقویه و بیشتر بسازد، مدغم بسازد.

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده متعهد به دیدگاه جهانی، غیر جانبدارانه و غیر قابل تجزیه حقوق بشر به شمول حقوق جنسی است. به هر حال، این موضوع را شناسایی میکند، که زمینه های کشورها بالای وقت، نوع و وسعت تطبیق اصول و حقوق که در این اعلامیه شامل است تاثیر دارد. مراحل خاص برای شناسایی و مسؤلیت پذیری این نوع حالات طرح خواهند شد

حقوق جنسی: اعلامیه فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده توسط کمیته رهبری فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده بتاريخ 10 ماه می سال 2008 تصویب گردیده است.

اصول عمومی

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده توقع دارد که تمام انجمن های عضو به ماموریت، دیدگاه و ارزش ها به شمول اصول اساسی فیدراسیون که در این اعلامیه جا داده شده اند و اساس شان را تشکیل میدهد، متعهد خواهند بود. این پروگرام ها و ستراتیژی های که توسط اعضا فدراسیون برای محافظه، بهبود و بر آورده شدن حقوق جنسی که در قسمت این اعلامیه که در عنوان (حقوق جنسی حقوق بشر اند که به روابط جنسی ارتباط دارند) مختص گردیده اند، باید از این اصول بهره ببرند.

اصل 1

روابط جنسی یک بخش لاینفک شخصیت هر انسان است. به این دلیل، یک محیط مساعد که در آن هر شخص از تمام حقوق جنسی خود در پروسه انکشاف بهرمنند خواهد شد باید بمیان آید.

روابط جنسی یک بخش لاینفک شخصیت هر انسان در تمام جوامع است. بدین منظور افراد روابط جنسی خود را مطابق به عوامل داخلی و خارجی حقوق بشر که مربوط به روابط جنسی، محافظت و بهبود آنها به طریقه تجربه میکند که باید بخش موجودیت روزانه تمام اشخاص در هر جا باشد. حقوق جنسی حقوق جهانی بشری بوده که اساس آزادی، عزت و مساوات نهاد های تمام انسان ها است.

غربت هم سبب و هم نتیجه صحت خراب جنسی و نا برابری ها و محرومیت ها به اساس جنسیت است. و پروگرام سازی باید روابط غربت را به این موضوعات، با شناسایی اهمیت امتیاز و محرومیت حقوق بشر و خصوصاً اثر آن بالای حقوق بشر در نظر داشته باشد. غیر عادلانه بودن، عدم مساوات، غیر عادلانه بودن جنسیتی و عدم تساوی جنسیتی و حالت صحت خراب باید در تطبیق هر پروژه، پروگرام یا چهارچوب انکشافی مانند آنانکه به اساس اهداف هزاره صورت میگیرند مورد بحث قرار گیرد. بدست آوردن اهداف هزاره - بهتر ساختن صحت مادران، کاهش دادن مرگ و میر مادران، بهتر ساختن مساوات جنسیتی و مبارزه با اچ آی وی ایدز- دربین اهداف دیگر مستقیماً ارتباط به یقینی ساختن دسترسی وسیع به خدمات صحت جنسی و محافظه حقوق جنسی دارد.

مطابق به اساس نامه حقوق جنسی و باروری، فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده تصدیق میکند که شخص موضوع مرکزی انکشاف است و اهمیت ساختن یک محیط مناسب که در آن هر فرد خواهد توانست که از تمام حقوق جنسی مستفید گردد شناخته شده است تا بتوانیم نقش فعال در مرحله انکشافی، اقتصادی، اجتماعی، کلتوری و سیاسی داشته باشیم و روابط جنسی یکی از جوانب زندگی انسانی و اجتماعی است که همیشه بآبدن، روان، سیاست، صحت و جامعه سروکار دارد. حقوق جنسی بالای حقوق نظریاتی و هم چنین حقوق شخصی و سیاسی و غیر عینی تأثیر میگذارد. حقوق جنسی در بر گیرنده عناصر واضح کننده، انجمن سازی و اشتراکی میباشد. و به تمامیت بدنی و خود ارادیت رابطه نزدیک دارد. در شناسایی و تعهد برای ضمانت حقوق جنسی، فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده میداند که احترام، محافظت و بر آورده ساختن این حقوق مستلزم توجه به تمام این ساحات و عناصر است که به نوبت خود بخش مرحله تاریخی فعال در ساحات شخصی و عامه فعالیت بشری است.

اصل 2

حقوق و محافظت که برای اشخاص زیر سنین 18 سال ضمانت شده اند از کاهلان فرق دارند و باید ظرفیت های رو به ارتقا یک طفل را در نظر بیگیرد تا از این حقوق به نمایندگی خود استفاده کنند.

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده میداند که حقوق و محافظت ها که برای اشخاص زیر سنین (18) در قانون بین المللی و ملی تضمین شده اند، بعضی اوقات از حقوق کاهلان فرق دارد. این فرق ها به ارتباط تمام جوانب حقوق بشر است ولی در قسمت حقوق جنسی به راه برد های خاص ضرورت دارد. آی پی ایف به این فرضیه که اشخاص

زیر سنین (18) صاحبان حقوق بوده اند و این که در مراحل مختلف کودکی، طفولیت و نوجوانی، بعضی از حقوق و محافظت ها ارتباط زیاد و کم با ایشان خواهد داشت، آغاز نموده است.

مطابق ماده (5) مصوبه قوانین اطفال، بیان شده است که هدایت و رهنمایی که والدین و دیگران که در قبال طفل مسؤلیت دارند فراهم میدارد باید ظرفیت های طفل را برای تمرین حقوق به نمایندگی آنها را در نظر بگیرند. نظر به ظرفیت رو به ارتقا اطفال مستلزم توازن بین شناخت اطفال به حیث نمایندگان فعال در زندگی خود شان میباشد، که امتیاز احترام به حیث شهری، به حیث مردم و به حیث صاحبان حقوق با خود مختاری روز افزون در حالیکه هم چنین مستحق حق محافظت مطابق آسیب پذیری شان میباشد.

نظریه شناسایی مینماید که سطح محافظت از اشتراک در فعالیت های که احتمال دارد به اطفال ضرر برساند، مطابق به ظرفیت های قابل ارتقاشان کمتر خواهد شد. علاوه بر آن، اصل ظرفیت های رو به ارتقا از احترام به اطفال، عزت و حقوق آنها برای محافظه از اشکال اضرار تشکیل گردیده است در حالیکه از ارزش سهم خودشان برای محافظه قدر دانی میکند. جوامع باید محیط را بسازند که در آن اطفال بتوانند ظرفیت های مساعد خویش را حاصل کنند و در جایکه احترام زیاد به استعداد اشتراک و مسؤلیت برای تصمیم گیری آنها در زندگی خود شان قایل می شود. چندین اصل کلیدی روابط بین علایق حقوق اطفال و دیگران را اداره میکند. در بین این ها: نظریات اشخاص زیر سنین 18 سال به حیث صاحبان حقوق، عالیترین مفاد اطفال، ظرفیت های رو به ارتقا طفل، عدم تبعیض، و مسؤلیت برای یقینی ساختن شرایط برای نمو شامل اند. در قسمت حقوق جنسی، این اصول ضرورت به طریقه های فردی که از نمایش پخته بودن و در نظر گرفتن شرایط خاص مانند درک خاص طفل ونوجوان، فعالیت ها، حالت صحت فیزیکی و روانی، روابط با والدین و جوانب دیگر مورد علاقه، روابط قدرت در بین اشخاص ذیدخل و نوع مسله زیر دست مستفید شوند.

اصل 3

عدم تبعیض مبتنی بر تمام حقوق بشر محافظه و بهبود فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده میداند که چهار چوب عدم تبعیض مبتنی بر تمام حقوق بشر محافظت و بهبود

است. این چهار چوب عدم تبعیض از هر نوع فرق، محرومیت و یا محدودیت به اساس جنس، سن، جنسیت، شناخت جنسیت، میلان جنسی، حالت مدنی، تاریخچه رویه و یا فعالیت جنسی حقیقی و یا نسبت داده شده، نژاد، رنگ، قومیت، زبان، مذهب نظریات سیاسی و نظریات دیگر، منبع ملی، جغرافیایی و یا اجتماعی، ملکیت، ولادت، ناتوانی بدنی و روانی، حالت صحتی، به شمول اچ آی وی، و حالات سیاسی، بدنی اجتماعی و غیره که مقصد آن اثرات نفی کردن شناخت، بهره بردن و تمرین مساویانه با دیگران در تمام حقوق بشر و آزادی های اساسی در ساحات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، کلتوری، مدنی و یا هر سا حه دیگر میباشد ممانعت میکند.

تبعیض در عرصه حقوق جنسی میتواند خود را به شکل دست رسی غیر عادلانه به حقوق کلتوری، اقتصادی، سیاسی و یا اجتماعی به اساس جنس، سن، جنسیت، شناخت جنسیت، تمایل جنسی، حالت مدنی، تاریخچه جنسی و روش، که حقیقی و یا نسبتی باشد، فعالیت های جنسی و یا تمایل جنسی، و محرومیت از حقوق جنسی، مانند خدمات صحت جنسی، تعلیمات همه جانبه روابط جنسی و راه حل برای خشونت جنسی که حق استفاده حقوق یک شخص را مثل چیزهای دیگر متضرر می سازد، نمایش بدهد. افراد به ممانعت های مختلف در راه اعاده حقوق جنسی شان روبرو میشود. برای این که افراد مختلف از حقوق و آزادی ها به اساس تساوی با دیگران بهره ببرند، برابری قابل ملاحظه ضرورت به این دارد که این ممانعت ها دور شوند. این کار شاید ضرورت به توجه خاص داشته باشد که به گروپ های به حاشیه کشیده و کم خدمت یافته صورت بگیرد.

اصل 4

روابط جنسی، و لذت که از آن مسیر است، موضوع مرکزی انسان بودن است، اگر یک

شخص میخواهد و یا نه میخواهد که تولید نسل کند. صحت جنسی تمام طول زندگی را در بر میگیرد روابط جنسی عامل لاینجزا تقریباً تمام تصامیم درباره صحت باروری است، به هر حال این نکته مرکزی انسان بودن است، اگر یک شخص انتخاب میکند که تولید مثل نماید و یا نه نماید. روابط جنسی تنها و سیله برای افراد نیست که علایق باروری خود را ارضا کند. امتیاز تجربه کردن و بر آورده ساختن روابط جنسی مبدا از فعالیت های

جنسی باید با توجه خاص به آنهایکه از نظر تاریخی و با زمان حال از این عنصر محروم بودند مصون نگهداشته شود.

اصل 5

تعیین ساختن حقوق جنسی برای همه به شمول تعهد برای آزادی و محافظت از متضرر شدن حق محافظه از و دوری از همه اشکال و ضرر اساس حقوق جنسی است ا هزار

مربوط به روابط جنسی مشتمل بر هم خشونت و هم سوء استفاده فیزیکی، لفظی، روانی، اقتصادی و نوع جنسی و هم چنان خشونت در مقابل افراد به سبب جنسی، سن، جنسیت، شناخت جنسیت، میلان جنسی، حالت مدنی، تاریخچه جنسی ویا روش، رواج های حقیقی و یا جنسی ویا این که چطور روابط جنسی خویش را نمایش میدهد. تمام اطفال و نوجوانان حق دارند که از حق خود برای محافظت خاص از هر نوع استثمار بهره ببرند این مشتمل بر محافظت از تمام انواع استعمار می باشد. در این محافظت از استثمار جنسی، زنا کاری به اطفال و تمام انواع سوء استفاده جنسی، خشونت و ترس به شمول جبر بالای یک طفل که مصروف فعالیت جنسی شود و استفاده از اطفال در بازیگری و مواد برهنه.

اصل 6

حقوق جنسی تنها به محدودیت های روبرو خواهد بود که توسط قانون به مقصد بدست آوردن شناسایی و احترام برای حقوق و آزادی های دیگران و رفاه عمومی در یک جامعه دیموکراتیک تعیین گردیده باشد

حقوق جنسی، به مانند حقوق دیگر بشری، تنها در معرض آن محدودیت ها قرار گرفته میتوانند که قانون به مقصد بدست آوردن شناسایی و احترام برای حقوق و آزادی های دیگران و رفاه عمومی، نظم عامه و صحت عامه مطابق به حقوق بشر، در یک جامعه دیموکراتیک وضع میکند. این نوع محدودیت ها باید با عدم تبعیض همراه و ضرور و متناسب به حصول هدف قانونی خواهد بود. تطبیق حقوق باید توسط آگاهی روابط متحرک بین مفادات شخصی و اجتماعی، به رسمیت شناختن مفادات شخصی و اجتماعی، شناخت موجودیت دیدگاه جمعی و ضرورت یقینی ساختن مساوات، عزت و احترام برای تفاوت ها رهنمایی گردد.

اصل 7

و جایب احترام گذاری، محافظت و بر آورده ساختن تمام حقوق و آزادی ها در قسمت تمام حقوق جنسی و آزادی ها تطبیق می گردد. حقوق و آزادی های جنسی مشمول دعوی های

(استدعا ها) قانونی و هم چنین رسیدگی به وسیله های بر آورده شدن این دعوی ها میباشد. به مانند معامله باحقوق دیگر بشری، دولت در سه سطح وظایف دارد: تا حقوق جنسی همه را احترام کرده، محافظه کرده و بر آورده بسازد. و جایب احترام کردن از دولت ها میخواهد که از مداخله مستقیم ویا غیر مستقیم با بر آورده ساختن یک حق خاص، در این حالت، با حقوق جنسی اجتناب نماید. فرض محافظه از دولت ها خواهان اقدامات اند که از مداخله جوانب ثالث در ضمانت های حقوق بشر جلوگیری نماید. وجبیه بر آورده ساختن مستلزم آن است که دولت ها قا نونگذاری مناسب اداری، بودجوی، قضایی، بهبودی و اقدامات دیگر بطرف درک حقوق نماید.

در حالیکه دولت ها وظیفه اولی احترام گذاشتن، محافظه و بر آوردن حقوق بشری را در داخل سرحدات خود دارند، فعالین دیگر در جوامع مدنی که اعمال و عدم عمل (حذف) آنها اثرات بالای تحقق حقوق جنسی دارد، هم باید مسؤل باشند. در این کار دولت های دیگر، عناصر و پروگرام هاییکه از طریق سرحدات به شکل کمک در انکشاف عمل میکنند، سازمان های امنیتی و اتحادیه های دیگر و هم چنان سازمان های غیر دولتی به شمول موسسات تجارتي، غیر انتفاعی و مذهبی و هم چنان افراد شامل اند.

بنابر آن، دول باید از تخطی ها ویا مداخله در حقوق جنسی افراد اجتناب نموده، این حقوق را از تخطی ها و مداخله جناح ثالث محافظه کرده و گام ها و اقدامات مثبت، به شمول تاسیس موسسات مؤثر اشتراکی و جواب گو و تخصیص منابع برای حصول حقوق جنسی میباشد، بردارد. آی پی پی ایف تعهد سپرده است که هر چیز را که در توان شان باشد تمام انجمن ها عضو را تشویق و به آنها کمک کند که نقش خویش را در احترام گذاری، محافظه و بر آورده

ساختن حقوق جنسی که تعقیب میشوند ادا کند و این که به دولت ها و فعالین دیگر توصیه کند که به همه جوانب این حقوق مانند جوانب قانونی، اداری، بودجوی و پالیسی ها و اجرات احترام گذاشته، محافظه و بر آورده بسازد.

حقوق جنسی حقوقی بشری مربوط به روابط جنسی اند

فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده تأیید مینماید که حقوق جنسی حقوق بشری اند.
حقوق جنسی مجموعه امتیازات مربوط به روابط جنسی اند که از حقوق و آزادی، مساوات، محرمیت، خود مختاری، تمامیت و عزت همه مردم منشه میگیرد. بسیاری ابزار، نورم ها و معیارات بین المللی اصول مهم مربوط به روابط جنسی را شناسایی کرده (برسمیت شناخته) است. حقوق جنسی نورم های خاص اند که در وقت ظهور میکنند که حقوق بشر در قسمت روابط جنسی تطبیق میشود. حقوق جنسی شناخت های خاص را محافظه میکند ولی از این هم فراتر میرود تا حقوق تمام مردم را محافظه کرده و به ایشان اجازه داده شود که روابط جنسی خود را در حالیکه احترام ضروری برای حقوق دیگران داشته و در محوطه چهار چوب عدم تبعیض باشد، اظهار کرده و بر آورده بسازد.
حقوق جنسی ذیل اصول حقوق بشر را در حصه روابط جنسی تطبیق مینمایند. تطبیق آنها برای اشخاص فقیر به حاشیه رانده شده، اشخاص که از نظر اجتماعی محروم و کمترین خدمت برایشان شده است، خواه این مشخصات تاریخی و یا جدید باشند، مهم است.
فرض نمایم که فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده همگانی بودن، مربوط بودن، مرتبط بودن و لاینفک بودن همه حقوق بشر را تأیید مینماید، ترتیب که در ضمن آن حقوق جنسی ذیل در این اعلامیه جا داده شده است سلسله مراتب خاص را نشان نمیدهد. تطبیق مواد ذیل باید از اصول عمومی الهام بیگیرند که پیشتر از آن ذکر شده اند.

ماده 1

حق مساوات،

- عین محافظت توسط قانون و آزادی از تمام اشکال تبعیض که اساس آن جنس، روابط جنسی و یا جنسیت باشد. تمام انسان ها آزاد تولد یافته و در حقوق و عزت مساوی میباشند، ولی باید از محافظت مساویانه قانون بر ضد تبعیض که به اساس روابط جنسی، جنس و یا جنسیت باشد بهره بر دار شوند.
- همه اشخاص باید از موجودیت محیط متیقین ساخته شوند که در آن هر کس از حقوق بهره برده و دسترسی مساویانه به حقوق داشته که دولت برایش داده است. دولت ها و جامعه مدنی باید گام های را برای وارد کردن تغییرات در اجرات اجتماعی و کلتوری به اساس نقش های شناخته شده خانم ها و یا مردها و یا درباره نظریات احساس برتری و یا احساس کمتری جنس ها، جنسیت ها و یا اظهار جنسیت، بردارند.
- همه مردم حق کار، تعلیم، صحت، امنیت اجتماعی و حقوق دیگر اقتصادی، اجتماعی و کلتوری هم چنان سهولت ها، اشیا، خدمات و شرایط ضروری برای حصول آنها بدون تبعیض به هر اساس که باشد را دارند.
- به تمام مردم ظرفیت قانونی و عین مواقع داده خواهد شد که این ظرفیت و حقوق مساوی را تطبیق کند تا قرار دادها را امضا نمایند و صاحب ملکیت باشند، و در هر مرحله اجرات در محاکم با در نظر داشت ظرفیت روبه ارتقا طفل به آنها معامله مساویانه شود.
- همه اشخاص باید درباره قانون که ارتباط به حرکات اشخاص دارد عین حقوق و آزادی ها را برای انتخاب مسکن و شهریت بدون تبعیض داشته باشد.

ماده 2

حق اشتراک برای تمام مردم بدون در نظر داشت جنس، روابط جنسی و یا جنسیت

- همه اشخاص حق داشتن محیط را دارد که اشتراک فعال و سهم در جوانب مدنی، اقتصادی، اجتماعی، کلتوری و سیاسی زندگی انسانی به سطوح محلی، ملی، منطقوی و بین المللی را بصورت آزاد و پر معنی را از طریق انکشاف ایکه در آن حقوق بشری و آزادی های اساسی بتوانند تطبیق شوند را ممکن بسازد.
- همه مردم حق دارند که در انکشاف و تطبیق پالیسی ها که رفاه آنها را تعیین میکند، به شمول صحت جنسی و باروری شان بدون موانع رسمی و غیر رسمی مانند ازدواج، قابلیت ها، شرایط که مربوط به حالت اچ آی وی

میباشد و نورم های امتیازی جنسیت و تبعیض که اشتراک اشخاص را به اساس نظریات جنسیت و داشتن جنس محدود و یا نا ممکن میسازد، اشتراک نمایند.

- جوانان، که اکثراً محروم ساخته میشوند باید حق داشته باشند که در روند تغییر در اجتماعات خود اشتراک کننده و پیشگام باشند. آن ها باید راه های پر معنی برای سهم در و مسولیت برای انکشاف پالیسی ها و پروگرام ها برای محافظه، بهبود و بر آورده ساختن صحت و حقوق جنسی و باروری جستجو کنند. همه اشخاص باید قادر باشند که در زندگی عامه و سیاسی به شمول کار و دفاتر عامه و اجرا تمام وظایف عامه بدون تبعیض که به هر اساس باشد حصه داشته باشند.
- مبتنی بر اشتراک، تمام اشخاص باید حق متحرک بودن و ترک کردن و آمدن دوباره به کشورهای خویش و هم چنین دست رسی مساوی به اسناد که این تحرک و سفر را بدون کدام تبعیض ممکن بسازد، را داشته باشند.

ماده 3

حقوق زندگی، آزادی، امنیت شخصی و سالمیت بدنی

- همه مردم حق زندگی، آزادی و آزاد بودن از زجر و معامله ظالمانه، غیر انسانی و تبعیض آمیز را در تمام وقایع و خصوصاً به اساس ممانعت شده از تبعیض را دارند، و باید حق تمرین روابط جنسی آزاد از خشونت و جبر را داشته باشند.
- همه مردم حق زندگی و سالمیت بدنی را دارند. این حقوق باید برای به جا شدن عزت یک فامیل تهدید نه شوند و یا برای عزت یک فامیل به مخاطره انداخته نه شود.
- هیچ شخص باید به اعدام قضایی و یا غیر قضایی، سزای بدنی قضایی و یا غیر قضایی به علت تاریخچه روابط جنسی و یا رویه جنس شان، شناخت و یا اظهار جنسیت شان مواجه نه شوند.
- زندگی و صحت هیچ خانم باید در نتیجه اجتناب از تداوی طبی برای مریضی روانی و یا بدنی و یا علت های دیگری که به اساس گذاشتن ارزش های رقابتی بالای طفل که احتمال دارد در رحم او باشد، به مخاطره انداخته نه شود.
- هیچ خانم باید به سبب داشتن روابط جنسی مجبور نه شود که مادر شود (طفل به دنیا بیاورد).
- تمام اشخاص حق دارند که از اعمال مضر عنعنوی به شمول مسخ اعضای تناسلی خانم ها و ازدواج بالجبر و یا قبل از وقت آزاد باشند.
- همه مردم حق دارند که از خشونت به شمول تمام انواع سوء استفاده فزیک، لفظی، روانی و یا اقتصادی، تهدید جنسی و یا خشونت جنسی، زنا بالجبر و یا هر نوع فعالیت بالجبر، در درگیری مسلحانه و یا در توقیف آزاد باشند.
- همه مردم، به شمول کارکنان جنسی تمام جنسیت ها و یا در حالت فعالیت حقیقی و یا دعوی شده خارج از نکاح، حق دارند که از خطر خشونت که به سبب تحقیر و شرم و تبعیض به اساس جنس، جنسیت و روابط جنسی آنها باشد، آزاد باشند.
- هیچ کس باید در توقیف اختیاری قرار داده نه شود و نه باید در مقابل محدودیت های اختیاری و یا تبعیضی به علت تخطی از مقررات جزا غیر دقیق و یا خوب تعریف نه شده درباره فعالیت جنسی به رغبت خود قرار داده نه شود.
- تمایلات، اعمال و تظاهرات جنسی هیچ شخص به شمول اجرات حقیقی و یا نسبتی کاروبار جنسی هیچ شخص نه می تواند که سزا برای خشونت، سوء استفاده و یا تهدید را توجیه و یا بخشش کند.
- تمام مهاجرین و کارکنان مهاجر، خصوصاً خانم های جوان و مهاجرین که جنسیت سو می دارند باید دست رسی به اسباب محافظت از اضرار بدنی و خشونت و سوء استفاده به اساس اظهارات جنسی و جنسیت آنها داشته و هم چنان برای اسباب محافظت و بر آورده شدن صحت و حقوق جنسی شان داشته باشند.
- همه مردم حق پناه خواستن و بهره برداری از آن را از تعقیب به شمول تعقیب از عمل دولت و یا ناکام شدن در راه گرفتن گام های کافی برای محافظت یک شخص از سوء استفاده شدید، به اساس جنس، جنسیت، شناخت جنسیت، تاریخچه جنس و یا روش و میلان جنسی یا حالت ایچ آی وی را دارد.
- تمام مردم باید از برطرف کردن، بیرون کردن یا خارج ساختن و تهدیدات ناشی از آن در هر حالت که در آن جا آنها مواجه به ترس واقعی تعقیب به اساس جنس، جنسیت، شناخت جنسیت، تاریخچه جنسی و یا رویه یا میلان جنسی یا حالت، ایچ آی وی قرار خواهند گرفت آزاد باشند.

ماده 4

حق محرمیت

- همه مردم حق دارند که در محرمیت خانواده، خانه، اسناد و مکالمه شان و حق محرمیت که برای تمرین خود مختاری جنسی ضروری می باشد، مداخله اختیاری صورت نگیرد.
- همه مردم حق خود مختاری جنسی را داشته و باید قادر باشند که فیصله های را در باره روبرو جنسی، روش جنسی و صمیمیت بدون مداخله خود سر نمایند.
- تمام اشخاص حق محرمیت درباره خدمات مواظبت صحت جنسی، اسناد طبی، و بصورت عموم برای محافظه معلومات در باره حالت ایچ آی وی شان و هم از بر ملا ساختن اختیاری و یا تهدید بر ملا ساختن اختیاری، در چوکات محدودیت های قابل اجازه و بدون تبعیض دارند.
- همه مردم حق کنترل بر ملا ساختن معلومات درباره گزینه های جنسی، تاریخچه جنس، شرط و روش های جنسی و موضوعات دیگر مربوط به روابط جنسی را دارند.

ماده 5

- حق خود مختاری شخصی و شناخت آن توسط قانون هم مردم حق دارند که حق شان در نزد قانون شناخته شده باشد و حق آزادی جنسی را داشته باشند، که در بر گیرنده مواقع برای افراد است که درباره موضوعات مربوط روابط جنسی تصمیم بگیرند و کنترل داشته و هم این که شرکا جنسی خود را تعیین کند، آرزو تجربه استعداد و لذت کامل جنسی خود را در چهارچوب عدم تبعیض و با احترام به حقوق دیگران و ظرفیت رو به ارتقا اطفال، کرده بتواند.
- همه اشخاص حق شناسایی حقوق خود را توسط قانون دارند که در هر جای بدون تبعیض به هر اساس که باشد، به حیث شخص شناخته شود.
 - همه مردم آزاد اند که اجرات جنسی مربوط را تمرین کرده و آنرا در یک محوطه اجتماعی، سیاسی و شرایط اقتصادی که در آن تمام حقوق و آزادی ها بصورت مساویانه توسط همه، بدون تبعیض، خشونت و جبر و یا سؤ استفاده بر آورده می شوند، اجرا نماید.
 - هیچ شخص باید در مقابل قوانین قرار نگیرد که بصورت اختیاری روابط و اجرات جنسی را به رغبت خود جرم قرار میدهد و نه این که به اساس جنس، روابط جنسی و یا جنسیت و یا اجرات و روش جنسی به رضا و رغبت خود توقیف و یا زندانی شود.
 - همه اشخاص اسیر و در توقیف حق دارند که در مقابل سؤ استفاده و خطر ضرر به اساس هر علت منع شده تبعیض قرار نگیرند. تمام مردم در توقیف حق محافظت از به حاشیه رفتن را داشته و باید دیدار های منظم زوجی داشته باشند.
 - تمام اشخاص باید از آزادی از اضرار مربوط به جرم قاچاق بهره مند شوند.
 - هیچ شخص باید در معرض تحقیق و عملیه های طبی، در حصه اجرا معاینات طبی و یا محدودیت جبری طبی به اساس محافظه اظهار جنسی، میلان جنسی، تاریخچه و یا روش جنسی، که حقیقی و یا نسبتی باشد یا شناخت و اظهار جنسیت طبی بدون رضایت مواجهه نه شود.
 - هیچ شخص باید تحت فشار قرار نگیرد که عملیه های طبی به شمول جراحی که با عث تغییر جنس میشود، عقیم ساختن و تداوی هارمونی به حیث ضرورت شناخت قانونی جنسیت شان بالایش انجام داده شود و باید تحت فشار قرار نه گیرند که جنس، سن، جنسیت، شناخت جنسیت و یا میلان جنسی خود را مخفی ساخته و یا تکذیب نماید.
 - هیچ شخص از توزیع اسناد شناخت که جنس و یا جنسیت را نشان میدهد که در آن تصدیق ولادت، پاسپورت و اسناد انتخابات شامل بوده و به این ها محدود نه میشوند، محروم ساخته نه شود.

ماده 6

حق آزادی تفکر، نظریات و اظهار نظر، حق ساختن انجمن ها

- همه اشخاص حق دارند که آزادی های فکری، اظهار نظریات در باره روابط جنسی، میلان جنسی، شناخت جنسیت و حقوق جنسی، بدون دخالت و محدودیت های اختیاری به اساس عقاید بارز کلتوری و یا نظریات سیاسی، و یا طرز تلقی های تبعیضی نظم عامه، تصور تبعیضی مردم، صحت عامه و یا امنیت داشته باشند.
- تمام اشخاص حق فکر کردن و وجدان آزاد و آزادی مذهبی داشته باشد. که در این حق داشتن نظربدون مداخله در چهارچوب عدم تبعیض و احترام برای ظرفیت در حال ارتقا اطفال شامل اند.
- تمام اشخاص حق دارند که روابط جنسی خویش را پی گیری کنند، و خواب ها و خیالات بدون ترس، شرم، احساس گناه، عقاید دروغین و موانع دیگر در راه اظهار عقاید و خواسته های شان، با احترام کامل به حقوق دیگران داشته باشند.
- تمام اشخاص، خصوصاً زن ها، حق اظهار شناخت یا شخصیت را از طریق بیان، اخلاق، لباس، مشخصات بدنی، انتخاب اسما و وسایل دیگر بدون محدودیت دارند.
- همه مردم آزاد هستند که معلومات و نظریات را درباره حقوق بشری، حقوق جنسی، میلان جنسی، شناخت جنسیت و روابط جنسی از طریق هر رسانه قانونی و بدون در نظر داشت سرحدات، در محوطه چهارچوب عدم تبعیض و با در نظر داشت حقوق دیگران و ظرفیت رو به ارتقا اطفال جستجو کرده، حاصل کند و بدهند.
- همه اشخاص حق تجمع صلح آمیز به اشکال مختلف را دارد. در این حق تأسیس، حصه گرفتن و ساختن گروپ ها و موسسات شامل اند و این که درباره موضوعات حقوق بشر، روابط جنسی، میلان های جنسی و شناخت جنسیت در محوطه نظم اجتماعی که در آن حقوق و آزادی های تمام مردم حاصل می شوند، به هر طریقه که باشد کوشش های را به راه اندازند.

ماده 7

حق صحت و استفاده از پیشرفت ساینس

- تمام مردم حق دارند که از معیارات قابل حصول صحت روانی و بدنی بهره بگیرند. که در این مشخصات اساسی صحت و دسترسی به مواظبت صحت جنسی برای جلوگیری، تشخیص و تداوی تمام نگرانی های مشکلات و امراض جنسی شامل میباشند.
- تمام مردم حق دارند که بالای فعالیت جنسی محفوظ برای جلوگیری از حمل نا خواسته و امراض که از راه فعالیت جنسی بشمول اچ آی وی/ایدز انتقال میابد، تاکید نمایند.
- همه مردم حق دارند که در ساختن قانون، پالیسی ها، پروگرام ها و خدمات که مربوط به صحت عامه میشوند در جوامع شان اشتراک نماید.
- تمام مداخلات صحی باید به ضرورت های خاص افراد و جوامع عیار باشند.
- همه اشخاص باید دسترسی به مواظبت و خدمات صحی آزاد از اعتراض وجدانی تهیه کنندگان خدمات صحی داشته باشد.
- همه مردم حق دارند که به معلومات درباره حقوق جنسی میلان جنسی روابط جنسی و شناخت جنسیت در رابطه به صحت دسترسی داشته باشد و این که بهترین خدمات صحی به اساس شواهد و تحقیق و از نظر علمی رابدست آرد.
- همه مردم، به شمول کارکنان جنسی، حق شرایط مصون کار، دسترسی به خدمات و حمایت و محافظت ضروری را دارد تا آنها را قادر بسازند که بالای فعالیت جنسی مصون با تمام شرکا و مشتریان تاکید مینماید.
- تمام اشخاص در منازعات مسلحانه و یا بی جا شدن جبری باید حق دسترسی به خدمات جنسی و باروری مصون جامع داشته باشند.
- تمام اشخاص حق دارند که از فواید پیشرفت علمی و تطبیق آن در حصه حقوق و صحت جنسی مستفید شوند.
- همه اشخاص باید حق و وسایل داشته باشند که به تکنالوژی خدمات و یا مداخلات طبی به اساس مساوات با دیگران بدون تبعیض، به صحت باروری رسیدگی داشته و یا هم آنها را رد نماید. محدودیت ها به اساس سن در قسمت این امتیازات باید ضرورت های عدم تبعیض و اصل ظرفیت روبه انکشاف طفل را بر آورده بسازد. همه مردم حق وسایل و اشتراک و دسترسی به تحقیق علمی را به اساس مساویانه با دیگران و بدون تبعیض دارند.

ماده 8

حق تعلیم و معلومات

- همه مردم، بدون تبعیض، حق کسب تعلیم و معلومات را بصورت عمومی و هم چنین در حصه تعلیم جامع درباره روابط جنسی و معلومات ضروری و مفید برای تمرین شهریت کامل و مساوات در ساحات محرم و شخصی، عامه و سیاسی دارند.
- همه مردم حق کسب تعلیم به هدف برچیدن تحقیر و تبعیض، برای بهبود انکشاف جوانان به حیث فعالین باخبر برای زندگی خود و توانمند ساختن آنها برای اشتراک در تعیین پالیسی درباره صحت جنسی و تعلیمات درباره روابط جنسی را دارند.
- تمام اشخاص و جوانان بطور خاص حق دارند که در باره پروگرام های تعلیم جامع در باره روابط جنسی و پالیسی های مربوط به روابط جنسی نظریاتی داشته باشد.
- تمام مردم حق رسیدن به منابع رادارند که مهارت های را انکشاف بدهند که روابط عادلانه و قویتری داشته باشند.
- تمام مردم بدون در نظر داشت سرحدات حق دسترسی به معلومات عنعنوی و غیر عنعنوی در تمام رسانه هایکه باشد در صورتیکه روابط جنسی، حقوق جنسی و صحت جنسی را تقویه نمایند. جوانان به شکل خاص باید دسترسی به معلومات درباره روابط جنسی و جنسیت داشته باشد که به زندگی و روابط جنسی مطابقت ندارد.
- تمام اشخاص باید به معلومات جامعه، مکتب و تهیه کنندگان خدمات صحتی در باره روابط جنسی به زبان قابل فهم به شمول معلومات در باره وسایل که صحت جنسی و باروری و تصمیم گیری درباره این که چه وقت، چطور و با کی روابط جنسی داشته باشد و این که روش جنسی چه وقت بارور شود، را یقینی میسازد.
- تمام مردم حق تعلیم و معلومات کافی برای متیقین شدن از این که هر فیصله که این ها در باره زندگی جنسی و باروری خود میکند در فضا آزاد کامل و به رضا و رغبت باشد.

ماده 9

- تمام مردم حق دارند که انتخاب داشته باشند تا ازدواج کنند و یا نکنند، فامیل را تأسیس و پلان کند و یا نکند، چه وقت اطفال داشته باشد و این که درباره تعداد و فاصله اطفال شان بصورت آزادانه و مسؤلانه دریک محیط که در آن قوانین و پالیسی ها اشکال مختلف خانواده ها را به شمول آنهایکه توسط نصب و یا ازدواج تعریف گردیده باشد بشناسد، تصمیم بیگیرند.
- همه مردم حق دارند که به رغبت و رضا خود بصورت آزادانه ازدواج نماید و یا داخل شراکت شود که باید برای همه در چهارچوب عدم تبعیض و با احترام لازم برای ظرفیت روبه انکشاف اطفال
- همه اشخاص حق دارند که از رفاه اجتماعی مربوط به خانواده و امتیازات دیگر عامه مانند آنهایکه درباره دادن وظیفه و عودت، آزاد از شکل خانواده که آنها گزیده اند استفاده نمایند به شمول آنهایکه توسط نصب و یا ازدواج تعریف نه شده باشد.
- همه اشخاص حق دارند که به معلومات، تعلیم و به وسایل که آنها برای تصمیم گیری درباره این که چه وقت اطفال داشته باشند و یا نداشته باشند نیاز دارند، دسترسی داشته باشند تا بصورت آزادانه و مسؤلانه درباره تعداد اطفال و فاصله بین آنها تصمیم بگیرند.
- تمام اشخاص حق دارند که گزینه های آزادانه و مسؤلانه درباره بارور شدن و ساختن خانواده به شمول حق این تصمیم گیری که اطفال بیالوژیکی و یا فرزندی داشته و یا نداشته باشند و هم چنان حق دسترسی به تمام طریقه های مصون موثر، قابل قبول و قابل پرداخت مقررات بارور شدن، تکنالوژی های باروری و تداوی داشته باشند.
- همه اشخاص حق مشوره دهی و خدمات دیگر مربوط به باروری، عقامت و خاتمه حمل، بدون در نظر داشت حالت مدنی و در چهار چوب عدم تبعیض و با در نظر داشت ظرفیت رو به ارتقا اطفال را دارند.
- همه زن ها حق به معلومات، تعلیم و خدمات ضروری برای محافظت صحت باروری، مادری مصون و زیان مصون که قابل دسترسی، پرداخت، قابل قبول و خوب برای مستفیدین است را دارند.

- تمام اشخاص باید عین حق و مسولیت ها در قبال سرپرستی، معتمد بودن و به فرزندگی گرفتن اطفال و یا عین موسسات اگر این نظریات در قوانین ملی موجود باشند را در چهار چوب عدم تبعیض، دارند که در تمام حالات بهترین مفادات اطفال اولویت دارند.

ماده 10

حق حسابدهی و حق طریق جبران خساره (احیامجدد)

- همه مردم حق اقدامات موثر، مناسب، قابل دسترس، تعلیمی، درست، قانونی، قضایی و دیگر حقوق را دارند که این موضوع را یقینی بسازد و خواستار آن شوند که آنها که وظیفه دارند، حقوق جنسی را مراعات نمایند و در مقابل آنها حسابده باشند. در این صلاحیت نظارت کردن بر تطبیق حقوق جنسی و دسترسی به راه حل های برای تخطی از حقوق جنسی به شمول دسترسی به جبران خساره مکمل از طریق بازگردانی، جبران، احیا مجدد، رضایت، ضمانت عدم تکرار و ابزار دیگر شامل اند.
- دولت ها باید راه بردهای حسابدهی برای یقینی ساختن و اجبات شان در رابطه به ضمانت حقوق جنسی تطبیق میشوند. همه اشخاص باید حق داشته باشند که به راه بردهای موثر حسابدهی در وقت تنازعات مصلحانه خصوصاً در رابطه به خشونت ها به اساس جنسیت و جنس، دسترسی داشته باشند.
- همه اشخاص باید دسترسی به معلومات و معاونت ضروری که آنها را قادر میسازند که علاج وجبران خساره برای تخطی از حقوق جنسی شان را بیابند. همه اشخاص حق دارند که فعالین غیر دولتی را حسابده قرار بدهند که اجرات ویا عدم اجرات آنها بالای بهره برداری از حقوق جنسی شان اثر دارد. در این توانایی راه حل ها و جبران هر تخطی از حقوق جنسی آنها شامل اند. دول باید گام های بر دارند که از تخطی های حقوق جنسی دیگران توسط جناح سوم جلوگیری کند.
- فدراسیون بین المللی تنظیم خانواده متعهد است که هر چه توان دارد به شمول تهیه معاونت تخنیکی، بلند بردن ظرفیت و معاونت مالی، که تمام انجمن های عضو را تشویق نماید که از حقوق جنسی مدافعه کرده، خدمات صحی، معلومات و تعلیمات هم جانبه درباره روابط جنسی متوجه به مشتری و کارمندان و اشتراک کنندگان را در پروگرام ها و پروژه های شان مطابق به اصول و حقوق جنسی که در این اعلامیه جا داده شده اند فراهم کند.